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An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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7.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage der SPD-Fraktion Spielplatz Olbrichtstraße: gibt es Veränderungen?
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 07.03.2024
TOP 7.1.

Auf dem Spielplatz Olbrichstraße ist im Laufe der Zeit ein grasbewachsener Hügel 
entstanden, der den Spielplatz ein wenig vom Fußweg abgrenzt. Kürzlich wurden dort Teile 
dieses Hügels entfernt.

Wir fragen die Verwaltung:
1. Deuten die Erdarbeiten darauf hin, dass die dringend notwendige Erweiterung oder eine 
Aufwertung des Spielplatzes geplant ist?
2. Falls ja, wird eine Kinder- bzw. Elternbeteiligung durchgeführt?
3. Warum wurde der Bezirksrat nicht informiert?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1.
Die Verwaltung hat einen Teil des Erdwalles entnommen, weil er einerseits durch die 

anhaltenden
starken Regenfälle aufgeweicht und teilweise abgerutscht war. Weiterhin werden an 
dieser Stelle zwei Bäume nachgepflanzt und entlang des Erdwalles in Richtung Weg 
eine Blumenaussaat durchgeführt.

Zu Frage 2.
Es ist derzeit keine Erweiterung oder Planung für den Spielplatz vorgesehen.

Zu Frage 3.
Es handelt sich um eine reine Pflegemaßnahme.
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